
 

Delibera della Giunta Regionale n. 616 del 31/10/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 9 Ciclo integrato delle acque

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DELIBERA DI VARIAZIONE TRA I CAPITOLI 1544, 1663, 1657 E 1505 DELLA STESSA

UPB 1.1.5 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  5 Novembre 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 

PREMESSO 
 

a. che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 
2012 con L.R. n.2 del 27/01/2012; 

 
b. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 24 del 14/02/2012 ha approvato il bilancio 

gestionale 2012, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 7/2002;  
 
RILEVATO 

 
a. che nel succitato bilancio gestionale lo stanziamento di cassa dello stato di previsione della 

spesa dei capitoli di spesa  1657 e 1505 U.P.B. 1.1.5, rientranti nella competenza operativa 
dell’A.G.C. 05 “Ecologia Tutela dell’Ambiente Disinquinamento Protezione Civile”, non 
risultano sufficientemente dotati per far fronte ad obbligazioni in corso di perfezionamento 
o che si perfezioneranno nel corso dell’anno; 

 
b. che, per far fronte alla spesa di cui sopra, occorre, pertanto, incrementare lo stanziamento 

di cassa dei suddetti capitoli  1657 e 1505  U.P.B. 1.1.5 rispettivamente dell’importo di 
euro 7.771.867,10 ed euro 3.971.629,32; 

 
CONSIDERATO 
 

che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 7/2002, è 
autorizzata ad effettuare variazioni compensative, in termini di cassa, tra capitoli della medesima 
unità previsionale di base;  

 
RITENUTO 

 
che a tanto si possa provvedere, utilizzando quota parte degli stanziamenti di cassa  dei  capitoli di 
spesa 1544 e 1663  U.P.B. 1.1.5 rientranti nella competenza operativa della suddetta A.G.C. 05 
“Ecologia Tutela dell’Ambiente Disinquinamento Protezione Civile” ed aventi  sufficiente 
disponibilità, sia per far fronte a tutte le obbligazioni già perfezionate ad essi imputabili che per 
far fronte alle carenze finanziarie riscontrate sui predetti capitoli di spesa 1657 e 1505 U.P.B. 
1.1.5; 

 
VISTA 

 
- la L.R. n° 7/2002; 
- La L.R. n° 2 del 27/01/2012; 
- La D.G.R. n° 24 del 14/02/2012; 
- La D.G.R. n° 181 del 12/04/2012; 
- La D.G.R. n° 513 del 21/09/2012; 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  5 Novembre 2012



 

 

 
 

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

DELIBERA 
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 7/2002, una variazione 
compensativa in termini di cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario 
afferente i capitoli di seguito riportati rientranti nella medesima unità previsionale di base: 

 
1.1.1. Capitolo di spesa 1544 U.P.B. 1.1.5 “ Intesa Istituzionale di programma – Accordo 

di programma quadro Tutela delle Acque e gestione Integrata delle Risorse Idriche” 
(Delibera CIPE 17/03 quota F.4 - Legge 208/98): riduzione dello stanziamento di  cassa 
per euro 3.971.629,32; 

 
1.1.2. Capitolo di spesa 1663 U.P.B. 1.1.5 “ Investimenti, manutenzione straordinaria e 

tenuta in efficienza degli impianti di depurazione regionali ivi compreso i maggiori 
oneri per la rifunzionalizzazione dei citati impianti”: riduzione dello stanziamento di  
cassa per euro 7.771.867,10; 

 
1.1.3. Capitolo di spesa 1657  U.P.B. 1.1.5 avente la seguente denominazione “Gestione e 

Manutenzione ordinaria degli impianti di depurazione Regionali. Integrazione Fondi.”: 
aumento dello stanziamento di  cassa per euro 7.771.867,10; 

 
1.1.4. Capitolo di spesa 1505 U.P.B. 1.1.5 avente la seguente denominazione “Gestione e 

manutenzione ordinaria dei sistemi acquedottistici ex Casmez trasferiti alla Regione ai 
sensi dell’art.6 della legge 2.5.1976, n° 183. Integrazione Fondi”: aumento dello 
stanziamento di  cassa per euro 3.971.629,32; 

 
2. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di 
Coordinamento 05 “Ecologia Tutela dell’Ambiente Disinquinamento Protezione Civile” e 08 
“Bilancio Ragioneria e Tributi”, ai Settori proponenti, al Settore Stampa, Documentazione, 
Informazione e Bollettino Ufficiale  per la pubblicazione sul B.U.R.C ed al Tesoriere Regionale. 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  5 Novembre 2012


